foi negado em razão da ausência de sequelas. 

Merece destaque, uma vez que, o autor já sofrera acidente diverso em 04.07.2012, onde foi ajuizada demanda 

que tramita sob o número 0038700092014810001, sendo prolatada Sentença julgando procedente o pedido para 

condenar a Ré no valor de R$ 337,50(trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), pelo TORNOZELO 

DIREITO 10%,  

Constata-se, assim, no caso de eventual laudo produzido nestes autos venha a apresentar lesão semelhante, 

será o caso de se reconhecer tratar-se de lesão preexistente, já indenizada, não havendo, portanto, nexo de